[image: image1.jpg]KOMMNO3UTHbIN KAACTEP
CaHkT-lNeTepbypra

	Управляющая Компания

«Композитный Кластер
 Санкт-Петербурга»

ИНН 7813482890 КПП 781301001

ОГРН 1107847322615

Россия, 197022, Санкт-Петербург,

ул. Инструментальная, д. 8

Тел. 8 (812) 9271790

Е-mail: vadzaz@yandex.ru
       Исх. №  135-ВН  от 13.10.2015
       на вх. _____ от _____________

	Ректору  Федерального  государственного  бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования             «Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет»
Е.И. Рыбнову

	Об участии в деятельности Наблюдательного Совета Композитного Кластера

Уважаемый Евгений Иванович!
      В Санкт-Петербурге создан в форме консорциума Композитный Кластер.  В него входят ведущие инновационные предприятия  Санкт-Петербурга обладающие компетенциями в области разработки, производства и применения композиционных материалов и изделий из них в направлениях по судостроению, авиации, машиностроению, металлургии, энергетике, химии и другим профильным направлениям.  Присутствуют и научные организации с передовыми наработками в композитной сфере.

     Основной задачей кластера является формирование системы устойчивых внутрикластерных отношений с целью достижения синергетического эффекта для развития предприятий-участников и самого Кластера. Важным  направлением  деятельности Кластера является подготовка специалистов для предприятий-участников Кластера.
     Учитывая инновационную направленность развития, разработки и производства композиционных материалов и необходимость увеличения их применения, прошу Вас рассмотреть возможность участия Университета в деятельности Композитного Кластера Санкт-Петербурга.

С глубоким уважением,

Генеральный директор                 [image: image2.jpg]

             В.Н.Зазимко
Исп. Вишневская Т. 89119271790
PAGE